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Beslutsförslag Servicelinjedirektör, social- och hälsovårdens serviceproduktion, 
tjänster på svenska Öberg Benita 
 
Nationalspråksnämnden beslutar ge välfärdsområdesstyrelsen ett 
utlåtande om utvärderingen av välfärdsområdets strategier. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Välfärdsområdet har två strategiska dokument och ett beslut om 
räddningsväsendets servicenivå. Välfärdsområdesfullmäktige godkände 
välfärdsområdesstrategin den 25 oktober 2022. I 
välfärdsområdesstrategin bestäms de långsiktiga målen för 
verksamheten och ekonomin. Servicestrategin och beslutet om 
räddningsväsendets servicenivå godkändes av 
välfärdsområdesfullmäktige den 24 oktober 2023. I servicestrategin 
sätter välfärdsområdet upp mål för hur social- och hälsovårdstjänsterna 
tillhandahålls med beaktande av behoven hos invånarna i 
välfärdsområdet, de lokala förhållandena, tillgången till tjänster och 
tjänsternas tillgänglighet samt kostnadsnyttoeffektiviteten. I beslutet om 
servicenivån beskrivs hur räddningsväsendets lagstadgade tjänster 
produceras i välfärdsområdet. 
 
Västra Nylands välfärdsområdes organiseringsansvar för tjänsterna 
började den 1 januari 2023. Vi har haft möjlighet att arbeta med de 
långsiktiga målen som ställts upp i strategierna i ungefär två 
verksamhetsår. Välfärdsområdets första fullmäktigeperiod slutar 
den 31 maj 2025. I samband med att både fullmäktigeperioden och 
strategiperioden nu närmar sig sitt slut utvärderar vi våra nuvarande 
strategier. Utvärderingen omfattar välfärdsområdets strategi och 
servicestrategi. Även beslutet om räddningsväsendets servicenivå 
utvärderas i detta sammanhang. Beslutet om räddningsväsendets 
servicenivå är i kraft från den 1 januari 2024 till den 31 december 2026. 
 
Nationalspråksnämnden bes utvärdera välfärdsområdets strategier i 
enlighet med de strategiska ansvarsområden som har fastställts i lagen 
om välfärdsområden och i välfärdsområdets förvaltningsstadga. 
 
Nationalspråksnämndens strategiska ansvarsområde omfattar bland 
annat att utreda, bedöma och fastställa vilka tjänster den språkliga 
minoriteten har behov av på sitt eget språk och följa tillgången på 
tjänsterna och deras kvalitet och stödja utvecklingen av de 



svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna i hela landet och i 
Västra Nylands välfärdsområde. 
 
 
Behandling av strategierna i välfärdsområdet 
  
Påverkansorganen, nämnden för tjänster och personal, framtids- och 
utvecklingsnämnden, beredskaps- och säkerhetsnämnden och 
nationalspråksnämnden ger sina utlåtanden om utvärderingen av 
strategierna ur perspektivet för nämndernas strategiska 
ansvarsområden vid sina sammanträden mellan den 3 februari och den 
6 mars 2025. 
 
Enligt schemat behandlar välfärdsområdesfullmäktige resultaten av 
utvärderingen på sitt sammanträde den 27 maj 2025.  

 
Enligt § 54 i förvaltningsstadgan ska nationalspråksnämnden styra 
strategiarbetet inom sitt uppgiftsområde och för sin del följa upp och 
utvärdera genomförandet av strategin samt för sitt uppgiftsområdes del 
styra beredningen av servicestrategin och för sin del följa upp och 
utvärdera genomförandet av servicestrategin. 
 

Bilaga 
  
 
 

Tilläggsmaterial 
- Begäran om utlåtande till nationalspråksnämnden om 

utvärderingen av straterigerna 
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Verkställighet 

    
  

 
 
 
Beslutshistoria 
  
 


